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سگ گردانی با اعلام دادستانی و با هدف صیانت از حقوق 
عامه، حفظ نظم عمومی، تأمین امنیت روانی و بهداشت 
عمومی جامعه در 17 شهر کشور ممنوع شد. تا لحظه 
تنظیم این گزارش شهرهای قم، همدان، اصفهان، ارومیه، 
خرم‌آباد، کرمان، گرگان، تبریز، رباط‌ کریم، بهارستان 
)استان تهران(، بروجرد، مارد، لواسانات، کرمانشاه، 
اندیمشک و قزوین این اقدام را ممنوع و اعلام کرده‌اند 
که پلیس اجازه برخورد با تخطی‌کنندگان را دارد. بر این 
اساس و با توجه به اعلام زنجیره‌ای این دستور، پیش‌بینی 
می‌شود در روزهای آینده بر تعداد شهرهایی که سگ گردانی 
را در معابر عمومی، پارک‌ها و وسایل نقلیه ممنوع کرده‌اند، 

افزوده خواهد شد.
والمسلمین حسن غریب« دادستان  »حجت‌الاسام 
عمومی و انقلاب قم، با اشاره به جایگاه ویژه شهر مقدس 
قم و حساسیت‌های مردمی، گفت: »با توجه به مطالبات 
بحق شهروندان، برخورد با سگ‌گردانی در معابر و اماکن 
عمومی به‌صورت جدی پیگیری شده و آثار مثبت آن نیز در 
شهر مشهود است.« »عباس نجفی« دادستان همدان نیز 
گفت: » در راستای احیای حقوق عامه و توجه به مطالبات 
جدی مردم، هرگونه سگ‌گردانی در استان ممنوع شد. بر 
این اساس به پلیس دستور داده شده تا نسبت به توقیف 
سیستمی و فیزیکی خودروها و معرفی رانندگان متخلف 
اقدام کند.« وی تصریح کرد: »سگ‌گردانی مصادیقی از 
تضییع حقوق عمومی است و تهدیدی برای بهداشت، 
آسایش و آرامش شهروندان به‌شمار می‌آید که بر همین 
اساس نسبت به تشکیل پرونده قضایی و برخورد با عامل 

یا عاملان آن اقدام قاطع قضایی صورت خواهد پذیرفت.
»سید محمد موسویان« دادستان اصفهان از اجرای طرح 
ویژه‌ای برای مقابله با سگ‌گردانی در معابر عمومی و وسایل 
نقلیه خبر داد و گفت: »به پلیس راه و عوامل انتظامی 
دستور داده تا با همکاری دستگاه قضایی و سایر نهادهای 
مرتبط، نسبت به توقیف خودروهای متخلف، پلمب 
مغازه‌های مرتبط و مطب‌های دامپزشکی غیرمجاز اقدام 
کنند.«  »محمد یوسف‌وند« دادستان عمومی و انقلاب 
رباط‌‌کریم نیز اعلام کرد که تصمیم مقابله با سگ گردانی در 
پی دریافت گزارش‌های متعدد درباره خطرات ناشی از حمله 
سگ‌ها، بویژه برای کودکان و زنان در نظر گرفته شده است. 

در نیم قرن گذشته مؤلفه‌های توسعه 
در استان یزد حول محورهایی بوده که 
بستر آن فراهم نیست و اصولاً با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و شرایط اقلیمی؛ 
یزد شرایط توسعه در این بخش‌ها را 
نداشته است. کشاورزی و صنعت در یزد 
در حالی به‌عنوان سرخط‌های توسعه در 
این استان قرار گرفته که یزد در سابقه 
تاریخی چند هزار ساله خود، به‌عنوان 
منطقه‌ای کم آب و کویری شناخته شده 
است. با این حال با وجود محرز بودن 
مشکل کم‌آبی در این استان و آب‌بر بودن 
صنایع فولاد، 17 کارخانه تولید فولاد در 
این استان مشغول فعالیت هستند و این 
در حالی است که بخش زیادی از منابع 
آبی استان یزد به وسیله پروژه‌های انتقال 
آب تأمین می‌شود. این نکته را هم در نظر 
داشته باشید که برای تولید هر تن فولاد 
به‌طور متوسط حدود 28 متر مکعب 

آب نیاز است! در بخش کشاورزی نیز 
هرچند استان یزد به سبب توسعه کشت 
گلخانه‌ای و محصولات کم آب بر، بالاترین 
رقم بهره‌وری آب در این بخش را دارد، اما 
باز هم اصرار بر توسعه کشاورزی در شرایط 
بی‌آبی از تناقضات توسعه‌ای در این استان 
است. همین رویکرد باعث شده تا میزان 
برداشت از آب‌های زیر زمینی در یزد از 

متوسط کشوری فراتر رود.
آب  مدیرعامل  محجوبی«،  »جواد 
منطقه‌ای یزد اعلام کرده که میزان 
برداشت آب از سفره‌های زیرزمینی این 
استان، به ۱۶۰ درصد رسیده است. این 
در حالی که استانداردهای جهانی میزان 

مجاز برداشت را ۴۰ تا ۶۰ درصد می‌دانند.
به گفته وی مجموع مصارف آب در استان 
یزد 830 میلیون مترمکعب است که 
تأمین 690 میلیون مترمکعب آن در بخش 
کشاورزی از طریق سفره‌های زیرزمینی 
انجام می‌شود. همچنین بخش‌های 
»شرب و بهداشت« و »صنعت« نیز به 
ترتیب 80 و 60 میلیون مترمکعب آب مورد 
نیاز خود را از این مدل منابع آبی برداشت 
می‌کنند. مدیرعامل آب منطقه‌ای یزد با 
اشاره به روند نزولی بارش‌ها و وضعیت 

کمبود آب، بر ضرورت کاهش برداشت 
از سفره‌های زیرزمینی و اصلاح الگوی 
کشت در این استان تأکید کرد و گفت: 
»تطبیق کشت‌های موجود در استان باید 
با برنامه‌ریزی دقیق انجام شود تا بتوانیم 

این موضوع رامدیریت کنیم.«
 وی با تأکید بر استفاده از ظرفیت علمی 
دانشگاه‌ها در این حوزه، ادامه داد: »لازم 
است دانشجویان و متخصصین حوزه 
آب طرح‌ها و راهکارهای عملیاتی را برای 
تطبیق کشت‌های موجود باغی و زراعی 
در استان ارائه دهند. در این زمینه باید 
مسائل مطرح و با خرد جمعی برای آنها 

راهکارهای عملیاتی ارائه شود.«

کاهش 45 درصدی بارندگی‌ها
محجوبی همچنین با بیان اینکه میزان 
بارندگی استان حدود ۹۰ میلیمتر است، 
افزود: »میزان بارندگی در سال‌جاری 
 نسبت به بلند مدت چهل ساله
۴۵ درصد و نسبت به سال آبی گذشته 
۶۴ درصد کاهش داشته است.کلیه‌ 
مصارف کشاورزی، صنعت، خدمات، 
فضای سبز و شرب و بهداشت استان 
یزد ۸۳۰ میلیون مترمکعب است که ۶۹۰ 

توسعه صنایع آب‌بر در دل کویر
برداشت از آب‌های زیرزمینی استان یزد ۱۰۰ درصد بیشتر از استانداردهای جهانی است

میلیون مترمکعب در بخش کشاورزی، 
۸۰ میلیون در بخش شرب و بهداشت 
و ۶۰ میلیون مترمکعب آب در بخش 
صنعت از سفره‌های آب زیرزمینی برداشت 
می‌شود.«  این مقام مسئول خاطرنشان 
کرد:» اگر ۸۳۰ میلیون متر مکعب کل 
مصارف استان را بر میزان آب تجدیدپذیر 
تقسیم کنیم، متوجه میزان برداشت ۱۶۰ 
درصدی آب از سفره‌های زیرزمینی استان 
می‌شویم در حالی که استانداردهای 

جهانی ۴۰ تا ۶۰ درصد است.«
محجوبی با اشاره به اینکه در چند 
سال گذشته برنامه‌ریزی‌ها براساس 
آب قابل برنامه‌ریزی که حدود ۷۵ 
درصد آب تجدیدپذیر است، انجام 
می‌شود، گفت: »با توجه به وضعیت 
منابع آب استان و کاهش برداشت از 
سفره‌ها، باید راهکارهای عملی برای 
تطبیق کشت‌ها با آب موجود ارائه شود. 
محدودیت منابع آبی یزد، آینده استان 

را نامطمئن کرده است.

بارگذاری‌های بیش از اندازه
»محسن موسوی«، کارشناس تأسیسات 
آبی نیز با تأکید بر اینکه ادامه این روند 
ممکن نیست، اظهار کرد:» با توجه به 
محدودیت منابع آبی یزد لازم است 
صنایع، کشاورزی و بارگذاری جمعیت در 

این استان محدود شود.«
وی ادامه داد: »تداوم چنین رویه 
اشتباهی، آینده‌ای تاریک و نامطمئن 
برای نسل‌های کنونی و فردا ساخته 
است. منابع آبی یزد فقط متعلق به امروز 
نیست در حالی که برداشت نادرست 
از این منابع باعث می‌شود نه تنها آبی 
برای فرزندان باقی نماند که نسل امروز 
بدهکار آنها باشد. از سوی دیگر، بخشی 
از تبعات موضوع همین حالا نیز قابل 
مشاهده است؛ از جمله فرونشست‌ 
زمین که بر اثر استفاده بی‌رویه از منابع آب 

زیرزمینی ایجاد می‌شود. این پدیده، هم به 
زیرساخت‌ها و هم به آثار تاریخی آسیب 
می‌زند.«  این کارشناس حوره آب با تشریح 
اینکه توسعه صنعت و کشاورزی چه میزان 
در کمبود منابع آبی یزد مؤثر بوده‌اند، 
گفت: »یزد به صورت تاریخی، استان 
فقیری از نظر منابع آبی بوده و توسعه هر 
2 بخش کشاورزی و صنعتی در این استان، 
بدون توجه به آمایش سرزمینی انجام 
شده است. در این میان، تعداد زیادی 
صنایع آب‌بر از جمله در حوزه سرامیک 
و فولاد در یزد شکل‌ گرفته‌اند. باید به این 
نکته دقت شود که علاوه برآب بر بودن 
این صنایع ایجاد فرصت‌های شغلی باعث 
جذب افراد غیربومی و بارگذاری بیش 
از حد جمعیت در استان شده است. 
طبیعی است که این شرایط فشار زیادی 
را به منابع آبی یزد وارد می‌کند. بخش 
 کشاورزی نیز با کشت محصولات آب‌بر

بر شدت این فشارها افزوده است.«

گزارش

گروه ایران زمین

عباس کریمی، مدیرعامل و عضو هیأت‌مدیره 
پتروشیمی شازند، از آمادگی کامل این شرکت برای 
اجرای تعمیرات اساسی تاریخی در خرداد ماه سال‌جاری 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی 
شازند، مهندس عباس کریمی در گفت‌وگو با پایگاه 
اطلاع‌رسانی شرکت پتروشیمی شازند، با اشاره به 
اورهال )تعمیرات اساسی( پیش‌رو اظهار کرد: »این 
اورهال که در سطحی بسیار گسترده انجام خواهد شد، 
از ۱۷ خردادماه تقریباً به مدت یک ماه آغاز می‌شود، 
همچنین تعمیرات اساسی در این مقیاس، آخرین بار 

در سال ۱۳۹۳ انجام شده است.«
وی در ادامه به مهم‌ترین اقدامات این تعمیرات اشاره 
کرد و گفت: »تعمیرات در تمامی 23 واحد تولیدی و 

سرویس‌های جانبی در دستور کار قرار دارد. از مهم‌ترین 
برنامه‌ها می‌توان به تعمیر و اورهال کمپرسورهای 
مختلف در سطح مجتمع و همچنین تعویض کاتالیست 
واحد EO/EG اشاره کرد. بدین ترتیب برای آماده‌سازی 
اولیه، برخی از واحدها به‌صورت تدریجی از مدار تولید 
خارج می‌شوند.«  کریمی در بخش دیگری از سخنان 
خود به تولید گریدهای جدید هیدروکربنی اشاره کرد 
و گفت: »حدود ۲۵ درصد از فروش شرکت مربوط به 
محصول هیدروکربن A80 بوده که بازار صادراتی آن 
کشور افغانستان است. با توجه به اعمال قوانین جدید 
از ۱۷ اردیبهشت‌ماه توسط دولت افغانستان، در حال 

حاضر صادرات این محصول متوقف شده است.« 
وی افزود: »همکاران ما در بخش‌های فرآیندی و 
تولیدی در حال بررسی و اقدام برای تولید گریدهای 

 A92 جدید با فرمول به‌ روزشده‌ هستند تا محصول
را جایگزین کنند.«  کریمی با انتقاد از روند فعلی 
قیمت‌گذاری خوراک گفت: »متأسفانه در دو سال 
گذشته، قیمت‌گذاری خوراک توسط انجمن صنفی 
کارفرمایی صنعت پالایش نفت انجام می‌شد که این 

شیوه قانوناً محل اشکال بود.«

ایران آنلاین کیش- معاون اقتصادی و سرمایه‌گذاری منطقه آزاد کیش از تصویب 
پلاک ورود موقت با مدت ۱۰ سال برای خودروهای گردشگری خاص خبر داد و 
افزود: خودروهای خاص و ممتاز در صنعت گردشگری می‌تواند به عنوان یک ابزار 
جذابیت‌آفرین و تمایزبخش، بویژه برای جزیره زیبای کیش عمل کند. مسعود 
نیک‌افروز اظهار کرد: برخی مقاصد گردشگری دنیا با ارائه خدمات خودروهای 
کلاسیک و سوپراسپرت، خود را از رقبا متمایز می‌کنند و جزیره کیش که محور تحولات 

اقتصادی آن مبتنی بر صنعت گردشگری است نیز از این قاعده مستثنی نیست.
وی در ادامه گفت: به منظور افزایش جریان مالی کسب و کارهای منطقه و توسعه 
اقتصادی آن، تقویت برند کیش و ایجاد جذابیت‌ برای گردشگران که نهایتاً منجر 
به رجوع سرمایه‌گذاران و صاحبان صنایع برای ثروت‌آفرینی در منطقه آزاد کیش 
می‌‌شود، استفاده از پتانسیل قانون احکام دائمی توسعه کشور در حوزه گمرکی با 
همکاری شورای تأمین در دستور کار قرار گرفته و برای آن دسته از خودروهای ورود 
موقت  که در صنعت گردشگری فعال هستند، ترخیص واردات موقت با پلاک 10 

ساله صورت می‌گیرد.

امتیاز ویژه به خودروهای گردشگریخرداد تاریخی شاراک؛ از اورهال تا اصلاح قیمت خوراک
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